
AUTOMOBILE CLUB ROMA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 93 DEL  07 / 12 / 2021 

 

 
 

OGGETTO: Programmazione triennale dei lavori 2022-2024 e biennale degli acquisti 2022-

2023 di forniture. 

 
Considerato il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Tenuto conto dell'art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club Roma, che 

individua nel Direttore il responsabile della gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali dell'Ente. 

 

Visto il combinato disposto dell’art. 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità e art. 4 

del Regolamento di Organizzazione, che stabiliscono che il Direttore, sulla base del budget annuale 

e del piano generale delle attività deliberati dai competenti organi, definisce, prima dell'inizio 

dell'esercizio, il budget di gestione. 

 

Visto l'articolo 21, comma 8 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei 

contratti pubblici, che ha demandato ad un apposito decreto ministeriale il compito di definire le 

modalità di aggiornamento dei programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi e dei 

programmi triennali dei lavori pubblici e dei relativi elenchi. 

 

Visto il decreto n. 16 gennaio 2018, n. 14 con cui il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha 

introdotto la disciplina di attuazione delle norme contenute nel codice dei contratti, con la 

previsione, in particolare, dell’obbligo per le amministrazioni aggiudicatrici di adottare - nel rispetto 

dei rispettivi ordinamenti - il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi nonché i 

relativi elenchi e aggiornamenti annuali. 

 

Tenuto conto del budget dell’Ente per l’anno 2022, approvato dal Consiglio Direttivo nella 

adunanza del 29 ottobre 2021 in conformità ai piani e programmi di attività per l’anno 2021. 
 

DETERMINA 
 

di approvare il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e il programma biennale degli 

acquisti di forniture e servizi per il triennio 2022-2023, allegato alla presente. 

 

di dare pubblicazione dell’atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione 

Trasparente – sezione Bandi di gara e contratti. 
 

 

 

IL DIRETTORE 

(Riccardo Alemanno) 

All. 

 


